
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «20» апреля 2020 г. 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 10 от «20» апреля 2020 г.  

                 _________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

13.04.2020                                   п. Новоангарск                                         № 19-П 

О создании патрульных групп, патрульно-маневренной группы на территории Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

     Согласно действующему законодательству РФ, обеспечение пожарной безопасности, в том или ином объеме, 

является обязанностью всех субъектов права, как федеральных органов государственной власти, так и органов 

государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (ст.ст. 16,18-19 Федерального закона 

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «о пожарной безопасности»), рекомендаций по созданию патрульных, патрульно-

маневренных групп на территории Новоангарского сельсовета Мотыгинского района в целях повышения 

эффективности работы органов управления по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных 

пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по 

недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода 

2020 года  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1.  В поселке Новоангарск Мотыгинского района Красноярского края создать патрульную группу. 

   1.1 Утвердить состав патрульной группы /приложение №1/ 

    2. Создать на территории Новоангарского сельсовета Мотыгинского района патрульно-маневренную 

группу  

   2.2. Утвердить состав патрульно- маневренной группы /приложение №2/ 

   3. Признать утратившим силу постановления администрации Новоангарского сельсовета от 20.04.2018 

№ 25-п «О создании патрульных групп, патрульно-маневренной группы на территории Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края».  

 4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского 

сельсовета новоангарск-администрация.рф и разместить на информационных досках. 

 5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 Глава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края                                                               Н.А. Потапова 

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

                                                                              постановлением администрации  

Новоангарского сельсовета 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «20» апреля 2020 г. 

Мотыгинского района   

Красноярского края 

           от 13.04.2020 № 19 

Состав патрульной группы Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края 

Наименование Состав группы 

 

Патрульная группа 

п. Новоангарск 

1. Васильева Ксения Юрьевна начальник пожарной охраны п. 

Новоангарск 

2. Паршонок Алена Сергеевна 

3. Демидов Василий Викторович 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

                                                                              постановлением администрации  

Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района   

Красноярского края 

           от 13.04.2020 № 19 

Состав патрульно-маневренной группы Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края 

Наименование Состав группы 

 

 

 

 

 

Патрульно-маневренная 

группа 

1. Васильева Ксения Юрьевна начальник пожарной охраны МО 

Новоангарский сельсовет 

2. Потапова Надежда Александровна –глава 

администрации Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края 

3. Бижин Иван Иванович – водитель пожарной охраны МО 

Новоангарский сельсовет 

 

4. Шмендюк Андрей Александрович – начальник ДО ООО «НОК» /по 

согласованию/ 

5. Хисамутдинова Любовь Геннадьевна – ведущий специалист в сфере 

ЖКХ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.04.2020                                 п. Новоангарск                                      № 20-П 

О введении режима повышенной готовности на территории Новоангарского сельсовета, в целях 

предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных со сложной гидрометеорологической 

обстановкой, угрозой возникновения природных пожаров и их переходом на населенные пункты. 

     В соответствии со статьей 30 Федерального закона  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О защите населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 №9-631 «О защите населения и 

территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протоколом 

№2 от 17.04.2019 заседания районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Мотыгинского района, в целях предупреждения возможных 

чрезвычайных ситуаций, связанных со сложной гидрометеорологической обстановкой, угрозой возникновения 

природных пожаров и их переходом на населенные пункты, расположенные на территории Новоангарского 

сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 28 апреля по 28 мая 2020 года режим повышенной готовности на территории 

муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

      2.    В период действия режима повышенной готовности на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет предусмотреть следующие мероприятия:  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «20» апреля 2020 г. 

- содержать в готовности необходимые силы и средства для защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций; 

- поддерживать в постоянной готовности системы оповещения и информирования населения о 

чрезвычайных ситуациях; 

- восполнять при необходимости резервы материальных ресурсов, созданные для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций; 

- при возникновении чрезвычайных ситуаций организовать и проводить аварийно-спасательные 

неотложные работы; 

- организовать информирование населения о складывающейся обстановке на территории поселения, 

ухудшении погодных условий; 

- проводить при необходимости эвакуационные мероприятия; 

- содействовать устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях; 

- обеспечить постоянный мониторинг за гидрологической и лесопожарной обстановкой на территории 

поселения. 

   3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                   Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.04.2020                                   п. Новоангарск                                      № 21-П 

О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования 

Новоангарского сельсовета 

     В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004  №13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском 

крае», постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-П «Об утверждении 

Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», постановлением 

Правительства Красноярского края от 06.04.2020 № 193-п «О введении особого противопожарного режима на 

территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», в связи с повышением пожарной 

опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода), 

необходимостью стабилизировать обстановки с пожарами  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 28 апреля 2020 года особый противопожарный режим на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

      2. В период действия особого противопожарного режима на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет предусмотреть следующие мероприятия:  

- организовать проведение сходов граждан по доведению до их сведения требований правил пожарной 

безопасности и принятию мер по профилактике пожаров; 

- оборудовать стенды по пожарной безопасности и организовать пропаганду пожарной безопасности, 

выпуск и распространение среди населения памяток, листовок с противопожарной тематикой; 

- обеспечить периодическое опубликование информации о мероприятиях по обеспечению пожарной 

безопасности, проводимых в период действия особого противопожарного режима; 

- оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем; 

- провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия с 

работниками организаций по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из 

зданий; 

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства 

пожаротушения; 

- привести в технически исправное состояние средства звуковой сигнализации для оповещения людей в 

случае пожара; 

- обеспечить в тёмное время суток наружным освещением территории мест нахождения пожарных 

гидрантов, наружных пожарных лестниц и пожарного инвентаря, а также подъезды к пожарным 

водоёмам, к зданиям и сооружениям;  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «20» апреля 2020 г. 

- организовать дежурства патрульно-маневренных групп в целях быстрого реагирования на пожары и 

чрезвычайные ситуации; 

- ввести запрет на разведение костров и проведение пожароопасных работ. 

     3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                   Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.04.2020 г.                                                     п. Новоангарск                                         № 22- П                                                        

О внесении изменений в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 13.04.2020 №19-

П «О создании патрульных групп, патрульно-маневренной группы на территории Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района Красноярского края» 

Согласно действующему законодательству РФ, обеспечение пожарной безопасности, в том или ином 

объеме, является обязанностью всех субъектов права, как федеральных органов государственной власти, так и 

органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (ст.ст. 16,18-19 

Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «о пожарной безопасности»), рекомендаций по созданию 

патрульных, патрульно-маневренных групп на территории Новоангарского сельсовета Мотыгинского района в 

целях повышения эффективности работы органов управления по выявлению, предупреждению и ликвидации 

очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди 

населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего 

пожароопасного периода 2020 года,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации Новоангарского сельсовета следующие изменения: 

1.1. Утвердить состав патрульной группы /приложение №1/;  

1.2. Утвердить состав патрульно- маневренной группы /приложение №2/ 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте МО Новоангарский 

сельсовет. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

    Заместитель главы 

    Новоангарского сельсовета                                                                                          А.С. Паршонок 

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

                                                                              постановлением администрации  

Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района   

Красноярского края 

           от 17.04.2020 № 22 

Состав патрульной группы Новоангарского сельсовета  

Мотыгинского района Красноярского края 

Наименование Состав группы 

Патрульная группа 

п. Новоангарск 

1. Васильева Ксения Юрьевна начальник пожарной 

охраны п. Новоангарск 

2. Паршонок Алена Сергеевна 

3. Демидов Василий Викторович 

4. Сентябов Григорий Иванович 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

                                                                              постановлением администрации  

Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района   

Красноярского края 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «20» апреля 2020 г. 

           от 17.04.2020 № 22 

Состав патрульно-маневренной группы Новоангарского сельсовета  

Мотыгинского района Красноярского края 

Наименование Состав группы 

Патрульно-маневренная 

группа 

1. Васильева Ксения Юрьевна начальник пожарной охраны МО 

Новоангарский сельсовет 

2. Паршонок Алена Сергеевна –заместитель главы 

администрации Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края 

3. Бижин Иван Иванович – водитель пожарной охраны МО 

Новоангарский сельсовет 

4. Шмендюк Андрей Александрович – начальник ДО ООО «НОК» /по 

согласованию/ 

5. Хисамутдинова Любовь Геннадьевна – ведущий специалист в сфере 

ЖКХ 

 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

